



RSM

RSM Danmark

Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Birkemose Allé 39, 1. sal

6000 Kolding

T +45 76 34 40 00

CVR nr. 25 49 21 45

kolding@rsm.dk

www.rsm.dk

MMN Pedersen Invest ApS

Edisonsvej 7, 8260 Viby J

CVR-nr. 35 68 15 82

Årsrapport

2022/23

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. december 2023.

Nicolai Pedersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|---|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 4 |
| Ledelsesberetning | 5 |
| Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023 | |
| Resultatopgørelse | 6 |
| Balance | 7 |
| Noter | 9 |
| Anvendt regnskabspraksis | 11 |

Selskabsoplysninger

| | |
|------------------|---|
| Selskabet | MMN Pedersen Invest ApS Edisonsvej 7 8260 Viby J |
| | CVR-nr.: 35 68 15 82 |
| | Stiftet: 9. marts 2014 |
| | Hjemsted: Aarhus |
| | Regnskabsår: 1. juli 2022 - 30. juni 2023 |
| Direktion | Nicolai Pedersen |
| Revision | RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Birkemose Allé 39, 1. sal 6000 Kolding |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktivitet er erhvervelse og udlejning af fast ejendom og dermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis.

Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme.

Der er usikkerhed forbundet med fastsættelse af afkastkravene. Der henvises til note 2, for en følsomhedsanalyse af usikkerhederne ved opgørelsen af dagsværdierne.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør -956.797 kr. mod 218.129 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er fra balancedagen og frem til idag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

| <u>Note</u> | <u>2022/23</u> kr. | <u>2021/22</u> kr. |
|--|-----------------------|-----------------------|
| Bruttofortjeneste | 535.952 | 525.161 |
| Dagsværdiregulering af andre investeringsaktiver | -1.455.000 | -149.000 |
| Driftsresultat | -919.048 | 376.161 |
| 1 Øvrige finansielle omkostninger | -320.422 | -108.774 |
| Resultat før skat | -1.239.470 | 267.387 |
| Skat af årets resultat | 282.673 | -49.258 |
| Årets resultat | -956.797 | 218.129 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Udbytte for regnskabsåret | 245.417 | 238.333 |
| Disponeret fra overført resultat | -1.202.214 | -20.204 |
| Disponeret i alt | -956.797 | 218.129 |

Balance 30. juni

| Aktiver | | 2023 | 2022 |
|--------------------------|--------------------------------|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u> | | <u>kr.</u> | <u>kr.</u> |
| Anlægsaktiver | | | |
| 2 | Investeringsejendomme | 14.514.000 | 15.969.000 |
| | Materielle anlægsaktiver i alt | <u>14.514.000</u> | <u>15.969.000</u> |
| | Anlægsaktiver i alt | <u>14.514.000</u> | <u>15.969.000</u> |
| Omsætningsaktiver | | | |
| | Periodeafgrænsningsposter | <u>13.350</u> | <u>7.500</u> |
| | Tilgodehavender i alt | <u>13.350</u> | <u>7.500</u> |
| | Likvide beholdninger | <u>491.109</u> | <u>510.207</u> |
| | Omsætningsaktiver i alt | <u>504.459</u> | <u>517.707</u> |
| | Aktiver i alt | <u>15.018.459</u> | <u>16.486.707</u> |

Balance 30. juni

| Passiver | 2023 | 2022 |
|--|-------------------|-------------------|
| Note | kr. | kr. |
| Egenkapital | | |
| Virksomhedskapital | 50.000 | 50.000 |
| Overført resultat | 2.228.284 | 3.430.498 |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | 245.417 | 238.333 |
| Egenkapital i alt | 2.523.701 | 3.718.831 |
| Hensatte forpligtelser | | |
| Hensættelser til udskudt skat | 311.589 | 631.689 |
| Hensatte forpligtelser i alt | 311.589 | 631.689 |
| Gældsforpligtelser | | |
| Gæld til realkreditinstitutter | 9.472.388 | 9.468.154 |
| 3 Langfristede gældsforpligtelser i alt | 9.472.388 | 9.468.154 |
| 3 Kortfristet del af langfristet gæld | 61.702 | 148.740 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 27.241 | 35.561 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | 2.213.032 | 2.017.964 |
| Selskabsskat | 37.427 | 82.038 |
| Anden gæld | 371.379 | 383.730 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 2.710.781 | 2.668.033 |
| Gældsforpligtelser i alt | 12.183.169 | 12.136.187 |
| Passiver i alt | 15.018.459 | 16.486.707 |
| 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| 5 Oplysninger om dagsværdi | | |
| 6 Eventualposter | | |

Noter

| | 2022/23 kr. | 2021/22 kr. |
|--|----------------|----------------|
| 1. Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder | 113.030 | 77.376 |
| Andre finansielle omkostninger | 207.392 | 31.398 |
| | 320.422 | 108.774 |

2. Investeringsejendomme

Selskabets investeringsejendomme omfatter 10 ejerlejligheder beliggende i Aarhus N, som anvendes til boligudlejning. Investeringsejendommen er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Da udlejningen sker til private er samtlige lejekontrakter indgået med et opsigelsesvarsel på 3 måneder. Udlejningsgraden har for året været 100 %. Årets realiserede leje udgør 1.358 kr./m² (1.331 kr./m² sidste år).

Afkastkravet udgør 4,13 % pr. 30.06.2023 (3,75 % pr. 30.06.2022). Investeringsejendommen er værdiansat til 14.514 t.kr., svarende til en pris på 26.389,09 kr./m². Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdien.

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommen reduceres med 2.829 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 2.524 t.kr. til 317 t.kr.

3. Gældsforpligtelser

| | Gæld i alt 30/6 2023 kr. | Kortfristet del af lang- fristet gæld kr. | Langfristet gæld 30/6 2023 kr. | Restgæld efter 5 år kr. |
|--------------------------------|--------------------------------|--|---|-------------------------------|
| Gæld til realkreditinstitutter | 9.534.090 | 61.702 | 9.472.388 | 8.326.574 |
| | 9.534.090 | 61.702 | 9.472.388 | 8.326.574 |

Noter

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 9.534 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2023 udgør 14.514 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.987 t.kr. Ejerpantebrevet er ubelånt.

5. Oplysninger om dagsværdi

| | Investerings- ejendomme kr. |
|--|--|
| Dagsværdi ultimo | <u>14.514.000</u> |
| Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen | <u>-1.455.000</u> |

6. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Nicolai Pedersen Holding ApS, CVR-nr. 25 82 42 88, som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.
